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Zaw ieszenie broni. .

U nlew ażaM a list wyborczych.
Unieważnienia i skreślenia  

list w yborczych.
Warszawa, 4. października.

(PAT.) Dziś o godzinie 16 zebrała się państwo 
wa komisja wyborcza pod przewodnictwem ge- 
tłeralne&o kOiflttearaa Bresiewacza. Komisja ukoń
czyła już swe prace, zatwierdzając 14 list pań
stwowych do Senatu i 19 do Sejmu. Dio Sejmu u- 
nieważniono. listę N r..21 (niezależni socjaliści), -L 
Pozatem. Usta Nr. 19 została wycofana. Następnie 
unieważniono l$stę do Senatu Nr. 20, zgtoszeną 
przez ludowców żyd-ovvskłch z Pryłuckiim na cze
le. Nie zgłoszono list senackich do następujących 
list sejmowych: Nr. 4 (żydowscy robotnicy), Nr. 
11, 17 i 18. Lista. Nr. 19 została wycofana. Do Sej
mu i Senatu łącznie zatwierdzono listy następują
ce: Nr. ,1 (P SD , z której skreślona dra Greka, kió- 
iy  nie złożył oświadczenia o wyrażeniu zgody na 
kandydaturę. Nr. 2 (PPS), z której .skreślono po
sła Klemensiewicza do Sejmu, Nr. 3 (Wyzwole
nie), w której skreśl, dr. Janika i Dziubińską do Se 
tiatu, 5 (komuniści1), 6 (Rady Luddowe), 7 (N!PR), 8 
(Crześcijańskie Zjednoczenie jedności1 narodowej!, 
10 (Unija państwowo-demokratyczna), z której 
skreślono do Sejmu Stesłowicza, Wacława Ma
kowskiego, Kolischera, Kamienieckiego i G.ełżyń- 
skiego, do Senatu zaś Narutowicza, Lówensteina. 
Zdzisława Tarnowskiego (żaden nie wniósł zglo-4 
szenia), 1C (Polskie Centrum) skreślo*no 16 nazwisk, 
do Sejmu, nrędzy innymi Maślankę i Pawlikow
skiego, Nr. 13 (PSL lewica) skreślono 14 nazwisk 
doi Sejńiiut, Nr. 14 (Centrum mieszczańskie), Nr. 15 
(grupa Okonia) skreślono połowę listy kandyda
tów, Nr. 16 (blok mniejszości narodowych) : kre
ślono Szipera, Nr. 20 (Państwowy Związek Kre
sowy). Na tej ostatniej liście figuruje między in
nymi min list er Narutowicz. Tylko do Sejmu przy
jęto listy Nr. 4. 18 i 20. Generalna Komisja wybor
cza zbierze s;ę  dopiero po wyborach, aby obli
czyć skrutynium.

P. Y7RÓBLEWSKJ POSŁEM W  WA
SZYNGTONIE

Warszawa* 5. października, 
(ra). Pisma podają, że dotychczasowi poseł 

polski w Londynie p. Wróblewski zgodził się ob
jąć stanowisko posła polskiego w Waszyngtonie.

dW w y k w in tn e  i zw ycza jne  u f irmy
y t S U W I ^  KRUMAN I FRUCETER
Lwów, Rynek 29, w pasażu Andriotlego. 7195

. | L  a-\v

Na manewrach w Predeal. Od lewej strony do prawej sto-ją: następca tronu rumuńskię- 
go; Naczelnik Państwa, Józef Piłsudski i król rumuński, Ferdynand; w głębi generał Su-

' S.

■ Pocfeiąkawanf®.
Prześwietnej Dyrebcyi Technicznej GabcyjsRiegp 

Towarzystwa naftowego „Gałicyi“ SpKi akc. w Drohoby
czu sKładem na tej drodze za ładtewe obławy szczerego 
współczucia i za czynne dowody przychylności dla na
szego bŁ p. Najdroższego męża, ojca I dziadka wyrazy 
serdecznej podzięki w Imieniu Wlasbem i rodziny.

Z głębcKiam wzruszęmem dziębuję zarazem PP. In
żynierom s urzędnikom p? wyższej' Firmi za łasKawe 
objawy współczucia.

Z a  r o d z in ę :
Ad w- D r- J. Gartenh«rg.7286

%
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P ary ż , 4 . października. 
„Iirtraslgeant" przynosi nie potwierdzoną jesz

cze wiadomość, jakoby komitet Rewolucyjny trzy- 
uiai króla JcrztgóP w jednym z ptokojów pajacu

jako więźnia. Komitet dat mir rzekomo do zrozu
mienia, że nie został on jeszcze ostatecznie uzna
ny królem. ('PAT).

1 do Warszawy marszałka armjł francuskiej Fojchaf,
który złoży w imieniu armu francuskie? wieniec w 
dam odsłonięcia pomnika ks Józefa Poniatow
skiego.

SYTUACJA NA BAŁKANACH STA JE SIĘ CORAZ POWAŻNIEJSZA-
Londyn, 4. października.

Donoszą z Aten, źe greckie sity wojskowe 
bronić się będja w Tnąej: da oistatr^jj kro pli krtwj). 
W dobrze poinformowanych kotach są zdania, że 
orecy mogą wystawić w Tracili! armję w sile 
\50.000 fućz!. (PAT).

Londyn, 4. pżzdzielmiJća. 
.„Times" donosi z Konstantynopola, lże sytuacja 

w Tijacji wschodnfej jest powsżrta, (PAT).
Londyn, 4. października. 

,£ven'ng Standard11 podaje: Gabinet angiel
ski jest zdania, że wojska greckie powinny lertych- 
midst wycofać sląjZ TrącH wsckodinjiej. (PAT).

Zawiezienie broni,
Konstantynopol, Polradio 4 paźdz. 

W ED ŁU G  ROZKAZU W D A N E G O  PR Z EZ  ZGROMADZENIA NARODOW E AN- 
lO R Y , NA W SZYSTK IC H  FRONTACH ZAW ARTO ZAW IFSZENIE BRONI. P A T )

lam ii phoiaiep M i la

NADZIEJE HINDENBURGA.
Bcrjbi, 4 paźdz.

(Na 75-tq rocznicę przybyły do Hindenbur 
| ga deputacje ze wszystkich stron Niemśec. Hin 
dei.burg wygłosił mowę, w której oświadczył 

j że nrusi przyjść cłiwila, w której „Niemcy 
j zrzucą z sieśbie hańbę i srom otę.“ (AW.)

SUŁTAN NIE ABDYKOW AŁ.
Berlin. 4 paźdz..

Jailc donoszą z Konstantynopola. wiado
mość o abdykacji sułtana okazała się przed
wczesna. S i łtan nie może obecnie zajmować 
się sprawami rządowymi z powodu złego sta
nu zdrowia. (PAT.)

MOBIL IZACJA GRECKA1 W  BERLINIE.
Berlin, 4 października.

Tutejsza ambasada grecka wystosowała 
z polecenia prowizorycznego rządu greckie
go do wszystkich mężczyzn w wieku od 15 
do 41 lalt rozkaz mobilizacyjny. (PA T.)

TANCERKA I POETA
Nowy Jork, '4 <paiź<ft.

Izadorze Duncan i je j mężowi, pooeełe ro 
syjskiemu Jaśminowi, odmówiono prawa wy
lądowania cŁo Stanów /jednoczonych. (p a T .)

Paryż, 4 października.
Lord Ourzon zawiadomił posła franausr- 

kiego, że generał Harriugton został upoważni o 
ny do przedstawienia na konferencji w Mou- 
Jan ji następujących postulatów: 1) oodwrót
Turków ze strefy neutralnej na taką odległość, 
aby tffliemożliwione zostało jakiekolwiek 
starcie, 2) pozostanie wojsk angielskich na 
.azjatyckiem wybrzeżu Dardaueii. 3) wstrzy* 
manio opróżnienia wschodniej T racji przez 
Greków, o ile rząd Angory nie odpowie na no
tę aliantów z dnia 25. IX . r. b., 4) nisdopuszcze 
nie do rozpraw'' o przyszłej administracji w

iecz pizekazanie te j sprawy konferen
cji pokojowej. Delegat turecki przedstawi ze 
sw ej strony następujące propozycje: 1) ustalę 
nie linji demarkacyjnej której wojska tureo- 
kie przekroczyć nie mogą. 2) opróżnienie 
azjatyckiego wybrzeża Dard and i przez An
glików, 3) bezzwłoczny odwrót Greków z 
Tracji wschodnie’, 4) natychmiastowe przy
wrócenia w Tracji administracji
wraz z dopuszczeniem żandarmerii tureckiej. 
Dzienniki francuskie podając to. liczą na kom
promisowe 'załatwienie kw estji spornej. (AW.)

Proces morderców Rathenaua.
Lipsk, 4, października.

Podczas rozprawy przed najwyższym 
trybunałem -da ochrony Rzeczypospolitej w 
sprawie zabójstwa Ratbenau‘a, obrońca dr. 
HaJm postawił wniosek o przekazanie postę
powania sądowego sądowi przysięgłych. 
■Wniosek swój obrońca uzasadnia tern, żę 
działanfe trybunału najwyższego odnośn e do 
tej spraw y jeot sprzeczne z konstytucją. Pfo-> 
kurator dr. Óbermeyer oświadcza, 'że trybu- 
pai najw yższy nie jest sprzeczny z konstytu
cją, ustawa bowiem c najwyższym  trybunale 
przyjętą zośtała w parlamencie większością 
2/3 głosów. Prosi zatem o odrzucenie wnio
sku obrońcy.

Trybunał po naradzie uznał się za kom
petentny i odrzucił wniosek obrońcy o prze
kazanie sprawy sądowi przysięgłych.

-  -w 1 ■' ~ ■ ' i

• Na popołudmiowem posiedzeniu przesłu
chano oskarżonych. Oskarżony Tillesen o- 
świadczył, że jest chory i nie składał zeznań 
W erner Tschechow. szofer samochodu z któ
rego strzelano d!u Rathenau‘a, był cziuukiem 
całego szeregu tajnych orgauizacji wojsko
wych w Niemczech. Następnie przesłuohano 
Henryka T ifesen ‘a, brata oskarżonego. Zezna
je on na zapytanie przwodniczącego, że sprzy 
ja ł organizacji ,.Consul“, chociaż nie był je j 
członkiem. Tillesen oświadcza, że związki ofi
cerów w duchu narodowym miały się powoli 
rozwijać w arrnję, gotową do działania na 
wszelki wypadek. Na pytanie przewodniczą
cego, czy armja ta m iała być użyta do prze
prowadzenia gwałtownych zmian w ustroju 
politycznym w Niemczech, Tillesen odpowia
da przecząco. (PAT).

TELEGRAMY.
POSEŁ ANGIELSKI U PREM JERA.

(Telefonem od naszego korespondenta).
Warszawa, 5. października. 

<m). Poseł angielski w  Wa-sza wie p. Max 
.MftHer złożył w czopa j  wizytę preizydęiitciwi mi
nistrów p. Nowakowi. Wizyta trwała czas dłuższy, 
OJCIEC

NA OTWARCIE SEJMU SLA&KIEGO.
(Telefonem od naszego korespondenta).

Warszawa, 5. października, 
(m). Minister spraw wewnętrznych p. Ka

mieńsk' udaje się do Katowic na otwarcie Sejmu 
śląskiego,

MARSZALEK FOCH W WARSZAWIE
(Telefonem od naszego korespondenta).* 

Warszawa, 5. października, 
(m). Na 13. brn. zapowiedziany jest przyjazd

MINIATUR?.

W jarzmie.
Wiedziałem, że ma najwyżej 25 lat, a w jej 

kruczych Witosach wiły się już srebrne nici.
— Pani przechodziła jakie zimartwienfe?
— Broń Boże. T yffleo od śmierci ojca mam du- 

tu reck ie j; żo pracy. Choia matka i młodsza siostra są na
mojej głowie. Wstaję rano o 5-tej, posprząrtam, 
przygotuję śniadanie, ze siostrą przerobię lekcje, 
wybiegnę po zakuipna na obiad, ten obiad muszę 
przygotować i nastawić, ubieram mamę, bo spara
liżowana, a o 9-tej gonię dc banku/ Tatr dopiero 
zarzyna ślę praca... Do 3-cdęj przebieram palcami 
na maszynie bez minuty cdpoczyrk:. Podniosę 
szklankę z herbatą do uist, to mój szef się krzywi 
Wróciwszy do domu wydaję obiad, myję naczy
nie, biegnę dać 'dwie lekcje gry na fortepianie, 
iwo ją drogą mamie płatne, potem w oonm rosooty 
moc... Trzeba .naprawiać sukienki i bieliznę, bied
nej mamie przeczy tam gazetę, znów lekcja ze sio
stra, potem zrób kolację, po kolacji prowadzę 
buchalterię i korespondencję tej firmie korzennej 
na dola, potem trzeba cerować pończochy, bo tak 
się niszczą a takie drogie, trzeba mamę położyć 
do łóżka i postawie jej kabałę albo -pasjans, że już 
niedługo będzie zdrową, potem znowu szycie i raa- 
prawki’, raz w tygodniu trzeba podtłagę wyszoro
wać, także kuchenne naczynia, co wieczór muszę 
parę kawałków wyprać, bo potem naraz nie da
łabym rady, trzeba wszystkim buiciiki na rano po- 
czyścić, i jak o 1-szej albo o 2-giej kładę się Juz 
spać, to taka jestem szczęśliwa, tak się cóeszę na 
to łóżko...

—• Pani miałą narzeczonego?
— -Tak. Utrzymywałam go nawet przez rot 

po śmierci ojca, ale gd!y widział, jaka bieda u nas 
spalił się a Właściwie o żem! się z inną.

— I pam tak o tem spokojnie mówi?,
— Będę płakać? Co to pomoże. Zresztą, widz 

pan, na łzy niema czasu-- ,
Br.

UNJA Z PRAWOSŁAWIEM OKAZAŁA SIĘ MRZONKA NIEZISZCZALNA.

(Telefonem od naszego korespondenta).
Wąrszawa. 5. paźdz "ernika. 

(m). Jak słychać, działalność metropolity 
Szeptyckiego 1 Jego akcja przeciwko Pcisce podle
ga w ostatnich czasach w Watykanie pciważnym 
zarzutom. Stolica Apostolska uważa już projekty

metropolity Szeptyckiego w sprawie unjii kościoła 
katolickiego z prawosławnym za mało rea!n£w 

Ta zim lana Lurst w Watykanu ma być też 
powodem, dla którego mpircpołlta Szsptycki zwle
ką z pijzyjatztfem do Rzymu.
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Coty, Houbigant, Laporte, D’Orsay itp. 
A rtykuły i p rry b o ry  toale to w e  

krajowe i zagraniczne

Lwów, Halicka I. 4-

dodatki do modnfarstwa i krawieczyzny,
b ro k a ty , a k s a m ity  i jedw abie  

O statnie nowości sezonu 6551

Lwów, ul. Halicka 21.

GO MÓWI P. PONIKOWSKI O ZAMIERZENIACH POLSKIEGO CENTRUM.
Lwów, 5. października.

Jeden z dziennikarzy warszawskich miał 
następujący wywiad) z b. prezydentem, mini
strów p. Ponikowskim, którego nazwisko 
znajduje się na pierwszem miejscu listy pań
stwowej Centrum:

—  Jakie stanowisko zajmują panowie w 
sprawie wyboru prezydenta?

—  Nie poruszamy zupełnie w akcjj w y
borczej tej sprawy. odpowiada p. Ponikow
ski. —  Cenltrum uważa, że w okresie przed
wyborczym, kiedy z natury rzeczy atmosfe
ra polityczna jest podniecona, nie jest wskar 
zane omawianie kandydatur na prezydenta 
Rzpłtej, już bodaj dlatego, aby nie narażać 
tego punktu widzenia uważam, iż błąd popeł
niają te stronnictwa, które wysuwają pod
czas kampanii wyborczej kandydaturę Na
czelnika Państwa. Przecież prezydenta nie 
wybiera u nas plebiscyt, a  Sejm  i Senat. To 
ieź „Centrum11 kładzie nacisk, aby przede- 
wszystkiem do Sejmu i Senatu powołać ludzi 
uzdolnionych do wykonywania obowiązków 
poselskich, bezwzględnie uczciwych i stawia
jących interes państwa ponad "nteres klas, 
partji czy jednostek. Dobry. Sejm  i dobry S e 
nat wybierze napewno dobrego prezydenta.

—  Ja k  organizacyjnie wygląda akcja 
przedrwyborcza „Centrum11?

— Stawiamy listę w czterdziestu kilku o- 
kręgach. Z akcji w yborczej jesteśmy zadowo
leni. Ze sprawozdań wszystkich okręgów 
wynika jedno: społeczeństwo wiejskie i miej
skie jest zmęczone i zgorszone ciągłemi wal
kami lewicy i prawicy, toczoneini na gruncie 
sejmowym i pozasejmówym. Dlatego też „Cen 
bum41 jest chętn:e  w-idziane, jako element za
pewniający spokojną, rzetelną, poważną pań- 
stwowo-twórczą pracę w przyszłym Sejmie.

N AD ESŁAN E.
Okulista Di. AŁBHS M USIM
długoletni asysten t klinik! ordynuji C ho rątczy /n a  

22. I. p. od 3 - 4 .  6534
O iireA ca w  ip raw E ith  tcatrnycfa 6501

Adwokat Dr. K O R K i S
powrócił i urzęduje jak daw nej we Lwowie Kościuszki 4

Z A K Ł A D  D E N T Y S T Y C Z N Y

Dr. Karola ATLUfA
■1. K ochanow skiego U , o tw arty  od 9—1 i 3—6.

6 !90

Okatyinie nishie ceny
materji angi81*kiej na ubrania, palta, płaszcze i kostjumy 

Im p o rt su k n a, P a ń s k a  17 a. III. p. 6196

D r .  F .  M A H L
powrócił i przyjmuje w chorobach skórnych i wenery
cznych, ul. Koralnicka 6. (Od pl. Akademickiego). 5817

—  Ja k  wyglądają perspektywy wybor
cze „Centrum11?

—  „Centrum41 w przyszłym Sejmie po
winno być silnem stronnictwem. Organizację 
jego wyobrażam sobie, jako bardzo mocno 
zw arty blo^ szeregu grup, które w specjal
nych sprawach będą mogły m ieć sw oją au

tonomię. Spodziewam się, że do Centrum 
wejdą, nie tylko posłowie; wy bram a naszej 
listy, ale i duża ?Igść posłów, wybranych i z 
innych list. Chciałbym dodać, że w b. zabo
rze rosyjskim do urny wyborczej idziemy 
wspólnie z Centrum mśeszczańskiem (grupa 
pp.: Przanow skiego i de Ross et a).

—  Jak się zachowuje „Centrum14 wobec 
ataków centralnych organów Chrześcijańskie
go Zjednoczenia Narodowego?

— „Cenltrum14 uważa te ataki za dobry 
znak, oświadczą p. Ponikowski. —  Praw icą 
widzi, że hasła centrowe znajdują1 w szerokich 
masach wyborców dobre przyjęcie.

—  Mówią panowie o medjatorstwie. Czy 
d-ziałalncść „Centrum44 tylko do medjarorstwa 
będzie się ograniczała?

—  „Centrum44 nie jest bynajmniej tak 
skromne w swych aspiracjach, tembardiziej, 
że liczba głosów, jak a  niewątpliwie padnie na 
listy centrowe, zaświadczy, iż społeezństwo 
pragnie widzieć u steru elementy środkowe, 
które nie będą narażały państwa na niebezpie
czne eksperymenty, nazbyt radykalne lub na
zbyt reakcyjne.

—  Jak  sobie pan prezydent wyobraża co 
zwycięstwo ilościowo?

— Oczekujemy od 70 do 100 mandatów.

U d a r e i M  samach m  m lrnrdt smntenla.
URZĘDNIKÓW PAŃSTWOWYCH USIŁOWANO „ZACHĘCIĆ11 DO GŁOSOWANIA.

NA LISTĘ NAR.-DEM.
, Lwów, 5. października.

(y) We wtorek), 3. bm. odbyło się w sali roz
praw sądowych przy u l Batorego posiedzenie de
legatów Komitetu wyborczego Związku pracowni
ków państw, okręgu lwowskiego, w skład którego 
weszło po dwóch delegatów ze związków: niż
szych i wyższych funkcjonariuszy państw.

Delegaci tego komitetu zdawali sprawę z per
traktacji z' poszczególnemii stronnictwami politycz
ne mi-, przyczem niektórzy przedstawiciele wyż
szych funkcjonarjuszów państw, usiłowali przefor-

między innemi, że tyko dzięki właśnie niechęci 
bkńku nalrodScwo-dtemokRstycznego utrącono w Sej
mie tak ważną dla Ogółu urzędniczego sprawę au
tomatyki i pragmatyki służbowej.

W  rezultacie przyjęto znaczną większością 
głosów wniosek o rozwiązanie Komitetu wybor
czego pracowników państwowych, pozostawiając 
poszczególnym członkom związków swobodę w 
głosowaniu.

Tak więc spalił na gruncie lwowskim na pa
newce zamiar pewnych wyższych sfęr urzędić-

sować wezwane, aby ogół pracowników państw, i ^  f  howiązarfa rzeszy praccłwrtsków pańu™  
glosował przy wyborach na listę bloku narodowo- j ' vyCl głosowania rta listę rprocłowordiemokra- 
demokratycznego. Większość delegatów oparła ^ zn3 w zatnian za ob etirócę umieszczenia 
się jednak temu stanowczo, poddając zarazem' su- J1"01 nazwiska jednego lub dwóch pseudo-reprezen- 
rowej krytyce dotychczasową działalność tego: stanu urzędniczego — zapewne gdzieś na
stronnictwa w stosunku do olbrzymiej rzeszy pra-j os a n̂Jem> n eosiągamem miejscu, 
cownków państwowych. W  dyskusji podnoszono i

ii Els iłlis Ss M !
Warszawa, 5. października, 

(m) W  15-tej komisj: obwodowej w W ar
szawie stwierdzona- że nc Liście wyborców do 
Senatu figuruje 2-łettiie dziecko.

Fakt ten dowodzi, <że fety  te tworzone 
były w sposób bardzo lekkomyślny i wyma
gają dokładnego sprostowania.

BIoB mniejszościowy Burczy się.
BIAŁORUSINI NIE CHCĄ IŚĆ W KIERUNKU ANTYPAŃSTWOWYM.

'Telefonem od naszego korespondenta).
Warszawa, 5; października, 

(m). Na zjeździć Białorusinów w Barano
wiczach po burzliwych debatach olbrzymia więk
szość uczestników zjazdu dpówiedzilata się za kie
runkiem politycznym reprezentowany m przez p. 
Pawfikiewlcza, którego grupa występuje stanow

czo przeciwko blokowi mniejszości naród. Wsku
tek tego grono zwołemiSków bloku z p. Kocha
nowiczem na czele opuścili saię.

Obecnie grupa p. Pawłikiewicza pertraktuje ze 
Zjednoczeniem krjasowem ceiem wystawienia 
wspólnej fety poselskiej.

W Niemczech taK, jah u nas

li. Gdrowlcz Stanisław
przeniósł kancolarją na ulicę S Y K S T U S K Ą  46.
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Wiedeń, 4 października.
„N. W . Tagblatt11 donosi z Berlina, że 

wielkie zaniepokojenie wywarł tam ponowny 
spadek marki niemieckiej. Niepokój jest tein 
większy, 'że po zeskontowaniu bonów niemiec 
kioh, i chwilowym załatwieniu sprawy repa- 
racyjnej, oraz usiunięciii sankcji przymusom

wych spodziewano się tendencji zwyżkowej.
Obecnie drożyzna w Niemczech wzrasta 

z każdym dniem i wywołuje uczucie niepokoju 
i niepewności..

Rząd musiał podwyższyć cechę kontyn
gentu zbeża trzykrotnie, co pociągnie za sobą 
rmwe żądania urzędników o podwyżkę płac.
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MIŁOŚĆ CO SZAŁ PRZYNOSI i
..SAKS"i w iedzie zdradzonego m ężczyzn ę do dom u w arjatów  oraz zem sta hochan- 

ka budzi d reszcz zgrozy i podziwu w śród widzów dram atu  6 -c io  aktow ego
z P O Ł Ą  N E G R I  w  g łó w n o j r o li .  / r  ^  j ?  £13 HO L E W ,

ra i n lń  pb
Lwów, 5. października.

■Prasowe Biuro Ministerstwa Przemyślu 
Handlu komunikuje, że na posiedzeniu Rady 

nandłowo - .przemysłowej przy Miln. Przem y
słu i Handlu w dniu 15. b. m., na skutek inicja
tywy D yrektora Departamentu Górnośląskie
go Min. Przem . i Handlu, inż. Kiedrowi?, po
stanowiono urządzić na Górnym Siagftu W y 
stawę wzorów wyrobów polskich.. W ykony-

wując uchwałę Radły Handlowo-Przemysło- 
wej. M inisterstwo Przemysłu i Handlu powie
rzyło zorganizowanie W ystaw y Tow arzy
stwu ,,Solskie W ystawy Ruchome11, które też 
niezwłocznie przystąpiło do prac przygoto
wawczymi w tym kierunku, uzy skując od 
Rządu pomoc finansową w kwocie 1GÓOO.OOG 
marek. W ystaw a zostanie urządzoną już w 
grudniu r. b. i połączona z targiem.

Pilili M lii  ip ff is ili?  jgiii reffiiaior sen.
22 sklepy spożywcze, 7 jatek mięsnych. i- 4 Ceny towarów w stosunku do cen targo

wych, — Targ dzienny w sklepach miejskich. — Sprzedaż jarzyn.
Lwów, 5. października.

(p.) Z chwilą zwinięcia systemu kartkowe 
go i zaprowadzenia wodnego handlu, M iejski 
Zakład aprowizaeyjuy Stracił swój poprzedni 
charakter urzędu rozdzielczego. Natomiast po 
zlikwidowaniu agend, związanych z gospodaT 
•ką kontyngentową, stanęło przed nim inne za
danie: regulatora cen w nieście. W  tym cha
rakterze utrzymuje M. Zakład aprow. 22 skle
py spożywcze, rozmieszczone we wszystkich 
dzielnicach miasta oraz 7 jatek miejskich. W  
sklepach spożywczych sprzedaje się wszelkie 
aa tykały pierwszej potrzeby jak  mąkę, kaszę 
itp. a'ż do artykułów' kolonialnych włącznie.

Ze względu na sw ój cel M. Zakład aprow 
srara się o nabywanie towarów, w szczególno 
ści przetworów zbożowych, wprost u źródła, 
to jest w wielkich młynach, przeważnie po
znańskich Inne artykuły według najkorzyst
niejszy eh koniunktur nabywa hurtownie, zado 
walając się 5-procentowym zyskiem jedynie 
dla poki/cia kosztów administracji. Dzięki te-
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mu może oddawać towar konsumentom po ce
nach o lO do 15 procent niższych od targo
wych.

Jakkolw iek wobec ciągłego wahania się 
cen na rynkach towarowych zaarza się cza
sem, że M. Zakl. aprow. nabytej w chwili 
wyższego kursu partji towaru, nie może przy 
następnym chwilowym spadku kursu sprze
dać poniżej dziennej ceny handlowej, to wszak 
że wlejki napływ publiczności do miejskich 
sklepów, które wykazują dzienny targ od 8 
do 12 miljonów marek, świadczy, iż naogól 
sklepy miejskie spełni^h} swoje zadanie.

Dla scharakteryzowania zaś zbytu tow a
rów w sklepach miejskich przytoczymy z 
przedłożonego nam wykazu obrotów dzien
nych rubrykę z jednego tylko dnia: W ięc:
mąki 49 worków, cukru 4ó worków, kaszy 
hrecza«ej 14 worków, fasoli 20 werków, soli 
14 worków itd.

Oprócz sklepów spożywczych i jatek M, 
Zakł. aprow. prowadzi jeszcze w Rynku sprze 
daż jarzyn, pochodzących z trzech folwarków 
miejskich, administrowanych przez Zakład a< 
prowizacyjny. I tym artykułem obroty są bar 
dzo duże.

N A D E S Ł A N E .
ZA M IEN IĘ MIESZKANIE

sześciopokojowe z komfortem w śródmieściu Poznania 
nn odpowiednie !nb mniejsze we Lwowie. Wiadomośf 
tel. 280, w ewnętrzny numer 14 w godzinach przedi 

południowych. 6573

Wschodnia Małopolska bez cuKru.

PONŹUANKL
POWIEŚĆ.

(PrzekUd autoryzowany;.
Przełożył 

Kazimierz Bukowski 
CZEŚĆ DRUGA.
(Ciąg dalszy)

— Tak, Corcłelier... Osobiście nie mam żadnej 
sprawy do niego... ale okazał się on „improper11 
względem Ramona... Dręczył go jako cudzoziem
ca o pozwolenia, oświadczenia... Czy to w istocie 
możliiwe? Taki człowiek jak (Jenaz, przyjmowany 
jak przyjaciel precz panujących? Możnaby do
prawdy nfeć względy!

— Pan Cordelier okazał się nieraz bardzo u- 
przejmy dla moich przyjaciół — rzekia Alb na.

—  T a k ?  A więc doskonale. Poproszę pa
nią w tych dniach o coś. co dotyczy jego u- 
rzędu. Nie mówię pani o tem tutaj, ponieważ 
słuchają nas wszyscy dokoła. Przyjdę do pa
ni... Tak! tak ! tak chcę!.. Zatelefonuję i przyj
dę osobiście z penią Lełievre.

Potem zerwała się nagle i ujrzawszy w 
głębi wielkiego salonu Vitzinę. żegnającą się z 
gospodarzem domu, rzekła:

■— Jakto ! Ta rozpustnica jest jeszcze tu
ta j?  Scfereckhch!... A on mi powiedział, że 
natychmiast pójdzie!

W yszła z denu tak gwałtownie, że wpa
dła na matrony. Te skłoniły się je j. epiesznie I gła mówić, co  chciała. B y ł uszczęśliwiony.

Lwów, 5. października.
Na podstawie posiadanych wiarygodnych 

informacji ..Stowarzyszenia kupców polskich1* 
(Oddział Małopolski wschodniej) dowiaduje 
się „Gazeta Poranna11, że płzyczyna obecne
go głodu i drożyzny cukrowej leży głównie w 
polityce Ministerstwa skarbu.

Rząd celem zaradzenia brakom, % posiada 
nych nietykalnych.zapasów przydzielił 80 wa
gonów cukru kupcom prywatnym wyłącznie 
warszawskim, którzy sprzedali go ludności w 
ciągu 7 dni. Praw ie dziesięć razy tyle cukru 
rozdał rząd Magistratom i kooperatywom, 
któ,-e  culeru tego częściow o wca4e jeszcze nie

z uszanowaniem na co Hilda nie zwróciła u- 
wagi, a potem skierowały się powoli ku w yj
ściu. Albina odwróciła się i ujrzała Rogera.

Nie okazała najmniejszego zdziwienia 
i kiedy Roger zbliżał się do niej z zakłopota
ną i niepewną miną, wyciągnęła do niego rę
kę. Chwycił tę rękę i gdy lv rarz jego przyja
ciółki była nieporuszona i nieprzenikniona, 
niepokój jego przemienił się w czułość.

— Pani mnie porzuciła, —  bełkotał. —  
'Pani mnie opuściła...

B y łby  się rozpłakał i padł do je j nóg, nie 
troszcząc się o obecnych. Ale Albina przypro
wadziła go wzrokieir dc równowagi. Potem 
rzekła spokojnie:

—  Proszę usiąść kolo mnie.
■W pobliskim salonie wielka księżna z wy 

ni-osłą beztroskliwością wyganiała Vitz'nę. o- 
świadczając je j: „że wyrobiła sobie już dziś
dobrą markę swoim tańcem; że nie musi tra
cić więcej czasu, niż potrzeba i że zapewne u- 
czennice oczekują jej w tej chwili w domu!...11

W bibliotecznym zakątku zrobiła się do
koła Rogera i Albiny pustka.

O czy ich obejmowały się wzajemnie. Nie 
mogli ukryć swego szczęścia z powodu po
nownego spotkania. I zgoda pojednania prze
nikała ich złączone ręce jak prąd tajemniczej 
siły.

Roger powtarzał nieustannie:
—  Pani mnie opuściła ! Powinna mi była 

pani odpowiedzieć Cierpiałem wiele.
—  Dziecko!... —  szepnęła.
Pochylił głowę. Z ust jego wydarło się 

łkanie, pełne wzruszenia i radości. Teraz mo-

odebrali. względnie odebrawszy sprzedają g<fc 
wyłącznie swym członkom wbrew zobowią* 
zaniu złożonemu w Min. skarbu, iż cutder bę« 
dą sprzedawać wszystkim.

Rząd posiada jeszcze pewien zapas cukru, 
należałoby więc rozdysponować go bardziej 
celowo niż poprzednio, gdyż dotychczasowa 
gospodarka daje się odczuć t rzedewszyst* 
kiera sferom najsłabszym ekonomicznie 1 w p tr  
wa na stały wzrost cen tego artykułu.______

Prenumerujcie 
„<5azefe Poranna'4

Mówiła, dalej:
—  Pański list był dziecinny. Gzy dopraw

dy czekał pan na odpowiedź? Czy godzi się 
nam podpisywać umowy, staw iać i przyjmo
wać w arunk' ? Jakże pojmuje pan łączące się 
serca?

Uczynił głową ruch  przeczący' na znak, 
że ustępuje i że się zgadza na wszy stko.

—  Gdybym odpowiedziała na pańskia 
wezwanie, ozy sądzi pan, że po pąńskrrr po
wrocie moglibyśmy podać sobie rękę i uwa
żać naszą miłość za nietkniętą,- jak ołKOde?

—  Nie, —  wybełkotał. —  Nie mówmy o 
tem głupim liście. Byłem  daleko od pani, zroz
paczony, szalony.

Nalegała pięknym, poważnym swońr 
głosem :

—  Czy wyobraża sobie pan, że targowa
łabym się z panem i sprzeczała, iak z notariu
szem ? To bowiem proponował mi pan, ąlbo 
też propozycja pana nie miała sensu. Nie poni
żę się przed nikim. A przed tym. którego ko
cham., tembardziej, niż przed innymi.

—  Proszę mj w ybaczyć, —  rzekł Roger, 
—  Zgadzam się z tem z panią.

—  Tak, niech Się pan zgodzi ze mną w i- 
mię naszej wspólnej godności. Ąch! Niespo
kojne serce! Czy sądzi pan, że obce mj są 
pańskie Noski i  skrupuły? Czuję je jak  pan! 
Skoro nie uważa mnie pŁn za godną siebie, 
nie pozwalam panu kochać mnie. Niech mnie 
pan opuści. Niech pan wyjedzie. Nie zgadzam

! się, aby serce Rogera Vaugrenier popełniło 
mezalians.

(C. d. n.).
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Mi) iełegatii kolii pilskich i soiieckich.
SPRAW A URUCHOMIENIA KOMUNIKACJI KOLEJ. Z UKRa INĄ SOW JECKĄ.

Lwów, 5 paźdz.
(s) W  swoim czasie donieśliśmy o podpi

saniu przez nasze Min. kolei i rząd Ukrainy 
sowieckiej umowy w sprawie wznowienia bez 
pośredniego ruchu bagażowego, osobowego i 
towarowego na granicznych stacjach Podwo- 
loczy ska— W ołoczy ska.
h Jaik się obecnie dowiaduje „Gazeta Porań

na‘‘, odbędzie się w tej sprawie w sobotę dn. 7 
bm. kunfe.enoja delegatów lwowskiej Dyrek
cji kolej, z przedstawicielami sowieckiej Ukra 
iny. Oprady toczyć się bedą w Podw ołoczys- 
kach i W ot oczy sk ach. Na czele delegacji so
wieckiej stanie naczelnik działu pasażerskiego 
p. Kippa.

Zonę atamany Machny aresztowano.
CHCIAŁA UCIEC DO ROSJI. — MACHNO NIE WSRZEKŁ SIE SWOICH PLANÓW.

(Telefonem od naszego korespondenta).
Wop-szawa, 5. października.

Im). Porcji udaio się aresztować na stacji 
Słupca na linii kolejowej Strzałkow-o-Kutno żonę 
atanr^na Machny, którai udfókła zte szpitala ooOzu 
dla internowanych w Strzałkowie. Z notatek znale
zionych przy niej wynika, że działała ostra w poro

zumieniu z uwłęztonym w Warszafwie mężem.
Zona atamana Machny zamierzała udać się do 
Rosji, gdz:e byłaoy stosownie do umowy zakład
niczką rządu sctwie-ekŚego.

Machnową przewieziono natychmiast do obo
zu w Strzalkowie, a następnie do Warszawy.

K R O N I K A .

ii

Lwów, 5. października.
ZATWIERDZENIE LIST POSELSKICH.
Wczoraj o godzinie 4 popot. odbyto się w 

Warszawie posdietdzejnie państwowej komisji wy- 
borczej, które ostatecznie ustaliło i zatwierdziło 
fety  kandydatów do Sejmlu i Senatu. Kandydaci 
poselscy, którzy do wczoraj me złoży,ii oświad
czeń wdrażających ich zgodę na kandydowanie, 
tfosaaH skreśleni z list.

— o-
Podróż Naczelnika Państwa na kresy wschód.

iW sobotę wyjeżdża Naczelnik Państwa na kresy 
wsohódnae. Pobyi Naczelnika na kresach potrwa 
Isilka dini.

Wizyta ministrów w Krakowie. Z Warszawy 
tdeioiTuig (nr): P. prezydent ministrów dr. Nowak 
wyjeżdża dziś w towarzystwie ministra oświaty 
p. Kumaniedrtego do Krakowa na otwarcie roku 
szkobnego na uniwersytecie JagteBońskim.

Płace urzędników. W październiku br. otrzy
mają 'Urzędnicy ll fninkcjonarjusze państwowi pod
w yżkę 16 i pół procent w  stosunku do pobcfrew 
Wrześniowych. Nadwyżka ta nie została jeszcze 
Wypłacona.

Echa zatarga Jampolski contra Bryl. Z War
szawy telefonują (m): Zatarg między posłem Bry
lem a red. dr. Jampólslćm znajdzie swój epilog na 
posiedzeniu zarządu stronnictwa PSL. Piast, któ
rego obrady odbywają sio w gmachu sejmowym.

(d.) Rozprawa Fed?ka. W czoraj urzędo- 
wnie wyznaczono rozprawę przeciw Fedako- 
wj na dzień 23. października br. Rozprawę 
prowadzić będzie radca M eyer.

Związki małżeńskie b. wojskowych. Na za
warcie imairźeństwa przez Ib. wojskowych armji 
polslaej jest wymagane pozwolenie władz woj
skowych. Szeregowi zapasowi wojsk podlegają 
przepisom powyższym w następującym porządku 
iał: w roku hfeiącym roczników 1900 — 1901 i 
1902; w roku 1923 rocznik 1901 — 1902 i 1903; 
w roku 1924 roczn. 1902 — 1903 i 1904 itd.

Nowe parowozy. Do Dyrekcji kolejowej 
w arszawskiej nadeszło 10 nowy cdi parowo
zów osobowych , z  fabryki niemieckiej 
Schwarzkoofa. które natychmiast oddano do 
użytku. Nowe parowozy mają typ dawny, no
szą numery 216—1226, maksymalna szybkość 
wynosi 100 kim. na godzinę.

Poznań w cyfrach. W dniu 31. sierpnia br. li
czył Poznań 175.071 mieszkańców, czyli o 20 
mniej nóż mńesiąic przedtem. Z Małopolski osiadły 
w PoiznaniTu w ciąigu sierpnia 52 osoby.

Zakaz strzelania kuropatw na cały po
wiat. lwowski wydało Starostw o lwowskie d. 
25. września br. pod zagrożeniem odebrania 
prawa polowania w razie przekroczenia tego. 

i zakazu. • • • -  •

Rok więzienia za 200 marek. Sąd owiągowy 
skazał b. 'komendanta pollicji w Dąbrowie, Rusiec
kiego, na rok więzienia za ta, źe wziął 200 marek 
łapówki w roku 1919.

Żargon na Łotwie zakazany. Reedartor wy
chodzącego w Rydze pisma żargonowego „Dos 
Folk" skazany został na karę 10.000 rubli łotew
skich za ogłoszenie artykułu, protestującego w 
bardzo ostry sposób przeciwko zakazowi władz 
używania języka żydowskiego na zebraniach 
przed wyborczych.

Nowe austriackie monety złote. Po raz pierw
szy od swego iistnńema republika austriacka bije 
złote monety. Nowo monety ozdobione są orłem 
austriackim i napisem „Republik Oesterreich".

I niemieckie koleje podrożeją. Z dniem 1. listo
pada taryfa osoboAva na niemieckich kolejach że
laznych będzie podwyższona o 100 proc.

„Dekada", organ ,.Samopomocy" wojskowych 
kursów matura mych hu. majora Łukasińskiego, 
począł wychodzić w Widnie.

Nadawanie ziemi żołnierzom. Minister spTaw 
wojskowych rozkazem sweńm z dnia 11 września 
przedłuża termin końcowy wnoszenia zgłoszeń o 
nadział ziemi na kresach wschodnich w myśl usta
wy sejmowej z dnia 17. gruania 1920 roku, na te
renie 30 powiatów, objętych powyższą ustawą, do 

i dnia 1. stycznia 1923 roku. Rozkaz powyższy o- 
1 bejimuje tytko tych żołnierzy ochotników, którzy 
się urodzili i zamieszkują w powiatach kreśowych, 
w których się wykonuje ustawę powołaną (kandy 
daci miejscowi).

Przystanek osobowy Dora, Z dniem 1-go 
października br. rozszerzono ponownie za
kres działania przystanku osobowego Dora. 
położonego na odcinku Stanisławów— Jasina 
między stacjami Delatyn i Jartm cze dła ogra
niczonego ruchu towarowego.

(— ) ŻywJą ra s  padliną. S t. przód. poL 
Torh zakwestionował w bazarze nr. 43 u rze- 
źnika Leopolda Krauza podejrzanej świeżości 
wątrobę. Miejski weterynarz stwierdził, że wą 
troba ta była stoczona przez robaki.

(—) Uświęcone paskarstwo. Od jednego 
i  konsumentów zażądała wczoraj handlarKa 
Marja Bukaczek, zam. przy ul. Skarb kowsk: ej 
1. 18. za 1 kg. ziemniaków 100 mk. Po długich 
targach zdecydowała się ona wreszcie sprze
dać żądane ziemniaki po 70 mk. za kilogram. 
Ponieważ jednak cena obowiązująca wtedy 
za 1 kg, ziemniaków wynosHa 60 mk., konsu
ment ów wniósł — słusznie zresztą — doniesie 
nie ze przekroczenie cennika do policji. Do
kąd jednak należy wnosić zażalenia, gdy wie
śniaczka —  a więc producent stojący poza ra
mami ustawy o lichwie wojennej - -  sprzedaje 
ziemniaki na naszym Ryn ku po 100 mk. za 1. 
kilogram ?

(—-) Niewierny mąż i kochanka w piór
kach jego żony. Helena Zańębowa doniosła po 
licji, źe mąż jej W ładysław  ulotni! się przed 
kilkunastu duiami ze Lw ow a wraz ze swoją 
kochanką 1 przebywa obecnie w Ciem ierzyci- 
cacli kom DNiny, gdzie zamierza wespół z nią 
zakupić i prowadzić jakiś sklep. Najboleśniej 
uderza opuszczoną małżonkę to, że skradł jej 
wszystkie osobiste dokumenty, jak metrykę 
urodzenia, metrykę ślubu etc. i że przy ich pa 
mocy kochanka ta podszyje się pod jej nazw i 
sko.

Człowiek postadatac? 17 bilionów rak. p.
JEST NIM ZNANY AMERYKAŃSKI FABRYKANT SAMOCHODÓW FORD.

Lwów, 5. października. 
Jak wynika z danych urzędowych, ogłoszo

nych przez władze podatkowe Stanów Zjednoczo
nych, najbogatszym obecnie człowiekiem w Ame
ryce, a zapewne i w całym świecie, jest znany fa
brykant samockctfów, Mfcjnjry Ford.

iMajątek lego bogacza obliczają na dwa nrtjar- 
dy dolarów, co według dzisiejszego kursu marki

polskiej wyniesie 17,200.000000.000 mk. polskich!
Pc nim dopiero następuje głośny „król nafto

wy", Rockefeller, majątek jednak tego bogaoea 
mniejszy jest o 50 prc. od .majątku Forda.

Według „New York Heralda" fabryki Forda 
przyniosły w Felku, ubBfc&łym 125 mHjcatów donatów 
zysku, a po odliczeniu podatków państwowych 
110 milionów.

JaK niektórzy Kupcy robili majątki.
Lwów, 5. października. 

(,d.) W  jesieni 1921 roku lwowscy kupcy 
Maks Bombach i Hersch Friedmann zgłosili 
si,ę do Bernarda Rapaporta we Lw ow ie celem 
zakupna u niego czekolady. Gdy Rapaport sta 
wiał nadzwyczaj wysokie i wygórowane żą
danie co do swego zysku a nawet HO prc. ce
ny fakturowej. Bombach i Friedmann zagrozi
li mu. doniesieniem do Urzędu walki z lichwą. 
I rzeczyw iście tak uczynili, co dało powód do 
konfiskaty towaru a nadto spowodowało do
chodzenia karne przeciw Rapaportowi które 
zakończyły się dlań wyrokiem zasądzającym 
go na karę ciężkiego więzienia przez jeden 
rok. kt;óry to wyrok następnie najwyższy sąd 
w W arszaw ie zmienił, poczem została zarzą
dzona ponowna rozprawa.

W  czasie rozprawy Bombach i Friedmann 
zeznawali jako główni świadkowie, a w toku 
właśnie tej sprawy Raoaport wniósł nrz-eciw

nim doniesienie jakoby oni żądali od mego pia 
niędzy za korzystne zeznania w sądzie. Wsku 
tek tego prokuratoria oskarżyła Bomba cha i 
Friedmanna o zbrodnię wymuszenia 100 tysię 
cy marek w procesie karnym przeciw Rapa- 
portowi.

W reszcie wczoraj w tutejszym sadzie o  
kręgowy niekarnym trzykrotnie odraczana roz 
prawa dobiegła końca. Rozprawę prowadził 
radca Rupp, oskarżał prokurator Ferenc, bro
nili oskarżonych adwokaci dr. Thumin i dn 
Chajes. Przesłuchano' szereg świadków, powa 
łanych przez prokuratora i obrońców. Przy 
zamknięciu postępowania dowodowego po
wstało jeszcze bardzo wiele wątpliwości, któ
rych mimo ścisłego badania i konfrontowania 
świadków, usunąć nie zdołano. W obec tego 
po przeprowadzonej rozprawie sąd przychylił 
się do wywodów obrońców i wydał wyrok u« 
walrtiający obu oskarżonych od winy i kary.

» i
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Lioncy lalsierze pieniędzy
Lwów, 5. października, 

(d) iPrzed pórtora rokiem dzięki niestrudzonej 
pracy inspektora lwowskiej dyrekcji policji, Jana 
Dwernickiego, w ręcie policji dostała się cajl!a szaj
ka fałszerzy banknotów polskich, austriackich, cze
skich i amerykańskich. Szajka, składająca się 
z dwudziestu kilku osób, na czele której stali Just 
i litograf Kostecki, w szczególności fabrykowała 
dolary, w czem właśnie przeszkodził im insp. 
Dworacki, aresztując głównych fabrykantów przy 
uh Alembeków we Lwowie.

Po bardzo żmudnymi śledztwie, przeprowadze
niem przez sędziego Angielskiego, wreszcie w mar
su  br. cala szajka stanęia przed sądem, który .. ł- 
szerzy zasądził po kilką lat ciężkiego więzienia 
Zasądzeni jednak wyroku nie przyjęli, a odwołali 
się do Najwyższego sądu w Warszawie.

*(—) Podrzutek w parku. Przodownik poi. 
państw. Porętycz znalazł wczoraj w parku 
Łyczakowskim dwutygodniowego noworod
ka płci męskiej i poruczył go, do dalszych za
rządzeń, Opiece F r. Kątowej, zam. w P a s ie 
kach t  17;

i(—) Sezonowa kradzież. Jacy ś  przewidu
jący  ostrą z to ę  złodzieje dostali się przed kil
ku dniami do magazynu irtż. Feliksa Rortha 
przy iid. Źródlanej I. 30, skąd skradfi po otwar
ciu kłódki podrobionymi kluczem 4 wielkie pie 
rzyny, 4 poduszki i wielką ilość bielizny i po
ścieli łącznej wartości ponad 2 miljony marek. 
Bielizna była znaczona monogramem „R. R .“. 
Jako  podejrzanego o tę kradzież aresztowano 
dozorcę tegoż domu Tom asza W ojtanowicza, 
twe fachu złodziejskim znanego jako Karola 
Grima) wraz z dworna synami.

Tow. Naukowe we Lwowie. Nadzwy
czajne posiedzenie wydziału histor.-filozof, od- 
będzie się wie czwartek dnia 5 bm. o godz. 5 
popol. w pracowni Biblioteki Zakładu nar. im. 
Ossolińskich, Porządek dzienny: Prof. dr. 'Wł. 
Sem kow icz: Chrzścielnica w Tryde. P ocząt
ki laiku św. Stanisław a.

Lwowskie Tow arzystwo lekarskie. 'Poisie 
.siedzenie naukowe odbędzie się w piątek 6. 
pażdz. o godz. 6 wieczorem w Poliklinice, ul. 
Lindego. Pokazy z kliniki chorób skórnych i 
wenerycznych oraz kol. Slęka. W ykład kol. 
Rothfelda o zaburzeniach naczyniowych i ob- 
rzękach troficznych kończyn.

Prem jera HI. serji arcydzieła pisarza an
gielskiego Daniela Defoe „Robinzon Kruzoe“, 
wielki dramatyczny obraz w 6 aktach p. t.: 
„Bunt m arynarzy11, którą to serję w czoraj wy 
świetlane, ściągnęła niezwykle liczne zastępy 
młodzieży i starszych do „Kopernika11 i ,Mary 
sieńki“. S erja  HI., jakofeż dwie następne jesz
cze będą krotko tyiko wyświetlane. Są  one 
bajeczne reżyserowane, m ają wspaniałą opra
wę sceniczną, bogatą wystawę i fascynują 
cudownymi widokami przyrody. Poniew aż 
wielu dotąd nie mogło oglądać „Robirazoua 
fCruzoe“ na ekranie .Kopernika41 i .,'Marysień- 
ki“. wyświetla się więc poprzednią 2-gą serję 
tego arcydzieła wraz z dokładnym opisem 1. 
serji. dodatkowo w "kinoteatrze „Pasaż44 i\v 
Pasażu Mikolaschą). Niechże nikt zarówno ze 
starszy di, jak i młodzieży nie zaniedba oba- 
czenia tak wspaniałego filmu.

E S S i S i  \ M \  b u fe t"  l^MANGA  
pi. MarjacRi 5. P oleca pierwszorzędne
obiady z trzech dań po 1100 Mkp.

7272

Prof. T eodor "Maver —  lekcja na skrzypcach. 
Jabłonowskich 36, drzwi 16. Przyjmuje w t:re k  i piąta': 
3 - 5  s . 6575

przed ąM» Warszawie.
I właśnie onegdaj odbyła się w Warszawie 

rozprawa. Trybunałowi Najwyższego sądu prze
wodniczył sędzia A.tgennan w skład trybunału 
wchodzili sędziowie dr, Rutkowski i dr. Sieradzką 
oskarżał generalny prokurator Krzyżanowski, o- 
skarżonych zaś zastępowali adwokaci: dr, Baty
cki ze Lwowa, oraz z Warszawy Krawiecki i Pi- 
skozub.

Po przeprowadzonej jednak rozprawie, która 
trwała pięć godzin, trybunał w zupełności za
twierdził wyrok sądu lwowskiego, stając na za
sadzie, że oskarżeni dopuścili się fałszerstwa do
kumentów' publicznych, a nie zwykłego oszustwa. 
Wobec tego wszyscy fałszerze muszą odbyć swo
ją karę, a w dodatku dłuższą o sześć miesięcy, 
gdyż czas między wyrokiem lwowskim a Najwyż
szego, Sądu nie zostaje wlśczouiy do kary.

KOMUNIKAT.
Instytut technologiczny rozpoczyna w 

przyszłym miesiącu kurs szkoły samochodo
wej d!ia uczestników z średniem w ykształce
niem ewent. i z wykształceniem fechowem. 
Kurs odbywający się w godzinach wieczor
nych trw a cały rok szkolny i obejmuje obok 
części teoretycziej także ćwiczenia wairszta- 
tov/e i praktyczną naukę jazdy. Informacje I 
zgłoszenia u  biurze Instytutu technologiczne
go, Bourlarda 5. II. p. od godz. 9-tej
do 2-gp*  7246

Instytut technologiczny 
Izby handlowej I przemysł.

Fslmrsiwo 1 kraiki
Lwów, 5. października.

(d.) Przed rokiem głośną była sprawa 
fałszerstwa przekazów pocztowych j niepraw 
nego podejmowania pieniędzy w urzędzie po
cztowym we Lw ow ie. Ja k  z dochodzeń połi- 
cyjnych pokazało się, fałszerstw a przekazów 
dopuszczała się znana w kołach ukraińskich 
działaczka, Marja Julja 2 im. Ederówna, która 
w lwowskim urzędzie pocztowym Lwów I. 
była początkowo zajęta jako asystentka, pó 
źmiej zaś jako likwidatorka w głównej kasie.

W  czasie swego urzędowania Ederówna 
wykradała przekazy pocztowe 

jeszcze przed ilch r.ozsortowaniem, fałszowała 
na nich podpisy stron oraz związane z tem 
manipulacyjne zapiski urzędowe. Następnie 
podejmowała pieniądze przy pomocy podsta
wionych osób. a gdy poszczególni adresaci, 
nie otrzymując wysłanych im pieniędzy, upo-- 
minali się o nie na poczcie, Ederówna zaspa
kajała ich w ten sposób, że wypłacała należne 
im sumy, do czego uzyskiwała pieniądze z o- 
kradania; innych adresatów.

Taka nieuczciwa manipulacja Ederównej 
w yszła na jaw  w chwili, gdy odważyła się pe 
wnego razu sfałszow ać przekaz pocztowy od- 
razu na kwotę 266.887 marek, a równocześnie 
dwukrotnie użyła dwa przekazy opiewające 
na 30 i 40 tysięcy. Do podjęcia na sfałszow a
ny inny przekaz kwoty pót miljona marek Ede 
równa

użyła swoją siostrę 
Marję. uczenicę Seminarium nauczycielskiego, 
którą w tym cciii przywiozła umyślnie z Pr.ze 
myślą. I w tym wypadku właśnie cale fałszer 
stwo wyszło na jaw tak, że obie dostały się w 
ręce sprawiedliwości.

Za to obie Ederówny wczoraj odpowiada
ły  przed trybunałem orzekającym okręgowe
go sadu karnego we Lwowie, któremu prze
wodniczył radca dr. Socha, a przed którym o- 
skarżenie wnosd prokurator Ogonowski. Julja 
Ederówna pozostaje w więzieniu śledczem, zaś

Ze spraw miejskich.
Ustawa przeciw pijaństwu a praktyki 
szynkarzy. — Piwo podrożeje. — Budżet 
dla teatru i instytucji kulturalnych. — U- 

chwały Sekcji finansowej.
Lwów, 5. października.

(p.) Na wtorkowem posiedzeniu Magistra- 
tu zajmowano się sprawą wykroczeń szynka
rzy i restauratorów przeciw przewidzianemu 
ustawą zakazowi podawania napojów alkoho
lowych w dni świąteczne. Ukarano za powyż
sze przekroczenia grzywną po 10 tysięcy ink. 
resiauratorkę przy ul. św. Piotra i Pawła, o- 
ra2 dzierżawcę szynku przy ul. Pańskiej.

Przedstawiono z kolei wniosek o pod
wyższenie opłaty miejskiej od piwa. Uchwa
lona na posiedzeniu podwyżka będzie przed
stawiona reprezentacji m iejskiej do załatwie
nia.

Nakoniec ukarano 19 właścicieli realności 
i dozorców domów za wykroczenia sanitar- 
poiicyjne grzywnami od 146 do 500 mk.

Na posiedzeniu komisji budżetowej u- 
chwalono rubrykę VI. funduszów gminy, to 
jest budżet teatralny w myśl preliminarza 
przedstawionego przez radn. Ghajesa na posie 
dzeniu Rady m iejskiej oraz budżet dla instytu- 
cy j kulturalnych.

Sekcja II.. finansowa odbyła również we 
wtorek posiedzenie, na którem przyjęto spra
wozdanie o stanie ochronek izraelicklch, u- 
dhwatono podwyższyć ryczałt za wykonywa
nie sekcji sauitarno-policyjnych na 12.000 mk., 
dalej uchwalono kredyt na budowę gajówki 
na masztaniię w Żubrzy i wreszcie załatw io- 
no kilka spraw pomniejszy cli.

na panele M i e j .
ZARAZEM WLAMYWACZKA!

Prócz tego pomysłowa Ederówna odpo
wiada za najpospolitsze włamanie i kradzież. 
Mianowicie gdy sąsiad je j i znajomy M ikołaj 
Hołubiec w sierpniu 1919 roku siedział w wię
zieniu, a żona jego w yjechała na wieś za pro
wiantami. Ju lja  Ederówna przy pomocy wy
trycha dostała się do jeKo mieszkania i skra
dła cały kosz z garderobą, który następnie u- 
kryia w swojem mieszkaniu n,a Jałow cu poza 
rogatką Łyczakow ską. Hołubcowej zslś „po
m agała44 Ederówna w wykryciu sprawcy, ale 
w ten sposób, aby nie padł cień podejrzenia 
na jej osobę. W  czasie rewizji u Ederównej po 
iicja znalazła właśnie rzeczy, będące w łasn o
ścią Hołubców,

HISTORJA Z PANIEŃSTWEM OSKAR
ŻONEJ.

Julja Ederówna w wyrafinowany sposób 
broni się, twierdząc, że pozo&tafwała pod wpły 
wem terrorystycznym  jakiegoś Ukraińca, na
zwiskiem Kurdydyka, który rzekomo nakła
niał ją  do fałszowania przekazów, grożąc jej 
w przeciwnym razie opublikowaniem skanda
lu. W  szczególności ów Kurdydyk miał wie- 
dnieć o tem . że panna Julja Ederówna już nie 
była panną a to wskutek jakiegoś romansu z 
pewnym żonatym adonisem. Twierdzi ona ró
wnież, że sprzenie wierzone pieniądze oddawa 
ła na poprawę bytu dla internowanych Ukraiń 
cćw , a poza tern sprawiała sobie bogatą gar
derobę i trwoniła pieniądze na rozrywki. Cha- 
rakterystycznem  też jest, że pomimo ew rgicz 
nycli poszukiwań policji i sądu nie można by
ło odnaleźć owego Kurdydyka. który wogóle 
nie istnieje, co też świadczy o tem. że szcze
góły odnośnie cło tej osoby są przez Ederów- 
nę wyssane z palca.

W czoraj przesłuchano obie oskarżone, po 
czem trybunał -rozprawę odroczył, gdyż w 
sądzie nie jawili się w szyscy zawezwani 
świadkowie.
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Co msźe sraziC lokatorem.
Lwów, 5. października

Nawiązujcie do a r ty k u łu  p. mecenasa Lu- 
twaka pod tytułem : ..Niebezpieczny przepis
dla łolcaltorów“, pragnę zwrócić uwagę na in
ne postanowienie austr. procedury cywilnej, 
które może stać się równie niebezpiGczisem 
dla lokatora, jak przepis tejże procedury, uie- 
dopuszczajr.cy t. zw. restytucji. czyli przy
wrócenia do pie?-woltnego stanu terminu do 
wniesienia zarzutów przeciwko wypowiedze
niu najmu. Mam tu na myśli zasadowe wypo- 
wiedzeróe najmu.

Instytucja zasądowego wypowiedzenia 
mało jest znana szerszemu ogółowi. B yło  o~ 
no przedtem bardzo mało w użyciu, gdyż wo
bec wypowiedzenia sądowego- przedstawia 
znaczniejsze trudności i wymaga większych 
kosztów'. Obecnie jednak, gdy wypowiedze
nie sądowe bardzo nikłe ma widoki powodze
nia, gdyż należy do nadzwyczajnych rzadko
ści, by lokator takie wypowiedzenie pozosta
wił bez odpowiedzi, to jest nie wniósł prze
ciwko niemu zarzutów, a w razie wniesienia 
zarzutów, wobec postanowień ustawy o ochro 
nie lokatorów. Sądy najczęściej przy rozpra
wie aw izację uchylają, wydobyto z pod pyłu 
zapomnienia te przepisy o wypowiedzeniu za- 
Dądowem.

Stało się to właśnie dlatego, że wypowie
dzenie to- jest prawie nieznane i wypowiada
jący liczy na to, że lokator, otrzym awszy od 
niego zapefnie prywatny list z wypowiedze

niem najmu mieszkania, poprostu „nie połap o  
się" i nie 'wniesie zarzutów, wskutek czego 
wypowiedzenie stanie się praw oh*oci jem 
i nastąpi eksmisja.

Ponieważ dotychczas w bardzo wielu 
wypadkach udało się właścicielom realności 
i wogóle wynajmującym uzyskać rumację 
mieszkania na podstawie takiego zasądowego 
wyijow-tedzenia, należy mieć się na baczności 
przed listami prywatnymi, zawierającymi wy 
powiedzenie. Nie tylko bowiem wypowie
dzenie sądowe, ale tak ie zasądowe, jc ię li od
powiada warunkom procedury cywilnej, jest 
tytułem egzekucyjnym, czyli podstawą do u- 
zyskania sądowej rumacji.

Wypowiedzenie pozasądowe można u- 
czyniić „przez notariusza. lub w ittny sposób**, 
jak mówi ustawa. Ten ..inny sposób1' nie jest 
zupełnie w ustawie określony, a więc nastą
pić może wypowiedzenie także'zapom ocą pry 
walnego listu, byle ty£ko wypowiadający 
wykazać mógł następnie zapomooą dokumen
tów, ktorycn moc dowodowa1 niej nastręcza 
żadnych wątpliwości, żc wypowiedzenie rze
czywiście nastąpiło. Ten dowód jest potrzeb
ny do uzyskania egzekucji, to jesi eksmisji.

<By tedy nie narażać się na utratę dachu 
nad głową, należy na list. zaw ierający wypo
wiedzenie. odpowiedzieć natychmiast wnie
sieniem zarzutów do Sądu.

Adw. dr, Brandier.

Wiedeń początkowo 1275 pod koniec 1-270 (w 
Warszawie 12*40 co 1275, w Krakowie 12*50). — 
Beftgja 655, pod koniec 665 (w Warszawie 648 do 
660). Budapeszt prawie nSez.mien.iony 3*25. Zurych 
1750, datsze ofert— kupna bez odpowiedz? (w War
szawie 1730 do 1755). Za efektywne korony cze
skie płacono początkowo 290, pod koniec drożej 
297 i pół, za franki francuskie 690.

Tendencja w akcjach dwóejna, w walutach 
wybitnie zwyżkowa. Usposobienie bardzo silne.

Z GIEŁ DY NIEOFICJALNEJ.
Lwów, 5. października.

Wczoraj dzień caty na ctoiary srebro i zioto' 
tendencja zwyżkowa, mniejsza na itane wahrty. — 
Marki niemieckie natomiast uległy zniżce o 10 da 
20 punktów. Obrót ożywiJony.

Dolary amerykańskie 91.00 do 9150, jedynki i 
dwójki 9000 de 9050, dolary kanadyjskie 8980 do 
9000, jedynki i dwójki 8880 do 8906 marki ntem. 
i*90 do 4*95, setki 4*85 do 4*90, drobne 4*85 do 4‘9Q, 
lejc 56 do 57, drobne 55 do 56, czeskie ko-rorry 280 
do 285, drobne 280 dó 285, austrjackite tysSączki 
no w. om. 600 do 650, austriackie tysiączki star. 
em. 1600 do 1650, setki no w. em„ 60 do 65, setki 
star. -em. 160 do 165, 50-kor. 35 do 45, 20-kor. 24 
do 28, 10-kor. 12 do 14, jedynki i dwójki 0*40 do 
050, austr. stenrpl 31 do 12, austr. przekazy 11 do 
11*50, nifble pięc?osetki 1*25 do 1*30, setki 1*25 do 
1*30, 10-rubi 1*20 do 1 ‘25, reszka drobnych 0*80 do 
0*90, dter- sk3e tystączkS 20 do 30, 250-.ruib. 15 do 20, 
hrywny 4 do 7, karbowańce il do 2, franki iranc. 
850 do 860, fitnty szterl. 36000 do 36500, franki 
szwajcarskie 1750 do 1760.

Złoto: 20-koro.nówki 37000 do 37500, 20-fran- 
kówiki 36000 do 36500, funty szterl. 36500 do 
37000, marki Jiiormecklte 38500 do 59000, 10-ruMóW 
id 43000 dó 43500, dolary 8500 do 8700.

Srebro: korony 670 do 630, 5-koiwiówld 3450 
do 3500, floreny 1720 do 1750, rabie 3000 do 3050, 
kopiejki 15 do 15*50, dolary amerykańskie 6200 do 
6500, połówki i ćwiartka 6000 do 6100, dolary ka- 
mdyjskffe 5-500 do 6000, drobne 5000 -do 5100. leje 
670 do 680.

GIEŁDA KRAKOWSKA.
Kraków, 4. października.

(PAT.) Transakcje. Akcje: Polskie Towarzy
stwo H a rf. 900, Zi-ełenilewski 6200, Warsz.- spół. 
bud. par. 1100, Cegielski 5300, Trzebinia fabr. ma
szyn 1800, Siersza -górnicza 11000, Tepege 7800, 
Polska Nafta 2100 Pezet 1500, Krakus 2050, Fabr. 
raf. Chodorów 5200.

Waluty: Dolary Stanów Zjednoczonych 9200, 
franki! francuskie 6S5, funty szterl. 4070Ó, marki 
mtem. 4*52 i pół, korony austr. 0*12 i pół, korony 
czeskie 300.

KURSA GIEŁDY WARSZAWSKIEJ.
Warszawa, 4. paźdztertrfka.

(PAT.) Transakcje, Papiery procentowe: 4% 
pożyczka premiowa 1650, Warsz. pożycz, przez,
225,

Waluty: Dolary Stanów Zjednoczonych 9250, 
marki niemieckie 4*67 i pół.

Czekr: Na Belgją 660, Berlin 4*55, Gdańsk 4*86, 
Londyn 40600, Nowy Jork 9350, Paryż 702, Szwaj 
carję 1755, W-lbćhy 397, Wied eh 0*12*40, Pragę 294

Akcje: Bank Handlowy 5550. Bank kred. war
szawski 3900, Bank Zjedn. ziem pofek. 1725, Bank 
Zachodni 3350, Często ciec 210000, Tow. akc. faibr. 
cukru 150000, Gosławice 110000, Firlej 1050, Tow. 
przeni. dnzew. 1830, Warsz. kop. węgi. 22000, LiJ- 
poop, Pa u il Lćhv 8900, Ostrowieckie zakł. 21000, 
Rudzki i Ska 6200, Zieliński 2600, Starachowic® 
8950, Żyrardów .300000, J. Borkowska 2400, Bracia 
Jabłkow.scy 2000, Warsz. tow. tranz. i żegl. 2025: 
PoJska Nafta 2350.

GIEŁDA WARSZAWSKA
Warszawa, 4. 'października.

(rrA Na dzisiejszej giełdzie tpeurzędowej .pa
nowała bardzo mocna tondencja dJa wahit zagra" 
nlczniydi przy jeidnocz-eenej zniżce marka niemie
ckiej, która spadła na 4*40. Obroty były znaczne. 
W zakresie akcji nastąpiła reakcja. Tak zwane 
ciężkie akcje, jak cuikrowe i żyrardowskie straci
ły okoló 25.000 marek. MKljonówka wahała się 
między 1560 a  1610.

Z teatrów*
„Tosca" która idzie w Teatrze Wielkim w 

piątek będzie interesująca, z tego względu, że u- 
słyszytmy w niiej bohaterskiego tenora naszej ope
ry p. Prawrizica.

„N^F4, „Wesele w Ofcowie*4 i „Sen Arlekina" 
płożą się na sobotni „Wielki wieczór baietu** w 
Teatrze WMkfm. W balecie tym ujrz-ymy znowu 
niezrównaną N. Kiksa nową, A. Fortuna to, Burka- 
cką, Lozańską, Faliszewskiego, Ciesielskiego, Mo
rawskiego 1 cotps 'de ba-flet złożony z kilkudzie
sięciu osób. Bfłety nabywać już można w kasach 
jcatnatoych.

Na niedzielne popołudniowe przedstawienie
przeznaczyła dyrekcja Teatru przemiłą wesołą 
Komedię Risszkowsldago „Wesele Fońsila".

„Powrót" Fllersa ! Croisseta zyskał sobie w 
Teatnze Małym duże uznanie i .powodzenie dzięki 
bardzo dobrej •reżyserii p. Ra-siińskkgo oraz świet
nej grze pp. Trapszo, Pillesrowej, Rasińskiego, Pe- 
li ńsildego i innych 
tEATR WIELKI.

Czwartek 5. .października o godz. 7*30 „Dzieje 
salonu" komedja w 3 akt. Wroczyńskiego.

Piątek 6 października o godz. 7*30 ,,Tosca‘‘ 
mera w 3 aktach Verdfego.
TEATR NOWOŚCI.

Czwartek 5. października o godz. 7*30 „Ostat- 
?i walc** operetka w 3 aktach O. Strausa. 50 proc. 
zniżki dla inteligencji 1 mfodzieźy szkolnej.

Piątek 6. października o godz. 7*30 „Powrót** 
tztuika w 4 aiktacli Fllersa i Crpiśseta. *
TEATR MAŁY.

Czwartek 5. października o godz. 7*30 „Mor- 
ohium" nocturm w 4 częściach Hersera.

Piątek 6. października o godz. 7*30 „Sybilla" 
iperetka w 3 aktach Jacobiego.

Sobota 7. października o godz. 7*30 „Mane
wry jesienne" -operetka w 3 aktach Kalltnana.

Repertuar Biura Koncertowego M. Tuerka:
W to rek  10 października: M ikołaj Orłów, planista.
PD  tek 13. października: Trio  Ppźniaka —  Dem a na 

-  D echerta. 7,268

Nowy atrakcyjny program i repertuar w 
Cyrku A. CitniseB&go. W spaniałe poduJccje cy-r 
kowe. Nadzwyczajna tresura koni. Nów ości
secisa-cyjne: „Człowiek przejetlhany przez au

tomobil z S osobami" i „bajeczna tresura 
psów".
nBaagBBBi^ a B B B S BBa BBEaa^EgaBaaaa^ a M M B

EKONOMISTA*
—o—

Marsa Dleldy Iwawskiei
z dnia 3. października 1922

Waluta murkowa.

a  A) Akcje bankowe: Gafota 1250 1
Ś8 Górka 7750 i
i  Akc. Związk. 700 Oikos 750 ) |
8 Dyskont Lw. 1300 Parowozy 1100 S
1 Handl. I’ozn. 3200 Patria 5650 !
S Hipot. akc. 820 Pezet 1750 j
S  Hipct. ze a .}!. 4 .0 Pocisk 825 

650 sB Małopolski 750 Polski Glou
«  Powszechny 37 5, Polska nafta 1850
H Przemysłowy b 25 Po!. Tow. Budowl. 2510
| Ziemski kred. 600 Poi. Tow. handl.

Polsot
801 ! 

1650
1 B) Akcje przem, i handl.: Rakszawa 6000
1

f Siersza elsktr. 1 50 g
| Brow. I.wow. 3800 Gór. Siersza 11000  i
M Chodorów 485 ! Tepejje 750 t |
i Karpalit 2Ó 01 ’/ie'eniewski 6350 |
n ^,mie ów 2650 Żegluga poł. 350 |
1  Galićya 700-00 I

WIADOMOŚCI GIEŁDOWE.
Lwów, 4. października.

Na targu akcji przemysłowych obroty znacz
ne.

Wielki-arn zainteresowaniem cieszyły się Pe- 
zety,, które z 1800 awansowały stopniowo na 
1950. Chodorów zniżkowy, rozpoczął kursem 
5200, zakończył 4900 (w Krakowie 5200). Nafta po
czątkowo 1900, pod koniec 1925 (w Warszawie 
2000 do 2350). Płacono za Ćmielów 2700. Za Poł- 
sot 1700.

Akcje bankowe bez obrotów.
MJljcinówki nadal poszukiwane, płacomo 155G, 

pod konliec 1575 (w Warszawie 1610 do 1650).
Waluty zagraniczne mocne, z wyjątkiem Ber

lina
Beriliin słabszy wahał s:ę między kursem 4*62 i 

pół a 4*70 i tym kursem zakończył; zapotrzebowa
nie było znaczne (w Warszav/Je 4*47 i pótł do 4‘55: 
w Krakowie 4*50 do 4*60). Praga wiskirtek silnego 
popytu poszła znacznie w górę i zakończyła kur
sem 294 <w Warszawie 294; w Krakowie 300). —

% ' V



' Str. 6V- -----
„GAZETA PORANNA** Nr. 6 5 0 /

DEWIZY ZURYCHSKIE.
Zurych, 4. października. 

(PAT.) Początkowe: Bedln 0*26 i pół, Holan- 
!ja 207*45, 'Nowy Jork 536, Lcwdyn 23‘56, Paryż 
40*00, Mediolan 22 80, Praga 17*25, Budapeszt 0*21 
i pól, Zagrzeb 1*82 i pół, Bukareszt 3‘30, Warsza
wa 0*06, Wiedeń 0‘00 i trzy czwarte, Stempl. kor. 
toistr. 0*00 i siedm ósmych, Sof ja 3*25.

Zurych, 4. października. 
(PAT.) Końcowe: Berlin 0*27, Holandia 207 i 

pół, Nowy Jork 536, Londyn 23*57, Paryż 40‘62, 
Mediolan 22*85, Madryt 81*30, Bruksela 38*25, Ko
penhaga 110, Sztokholm 142, Chrystiania 93 i pół, 
Bueóos Aires 190, Praga 17 50, Budapeszt 0*21 i pól 
Zagrzeb 1*92 8 pól, Bukareszt 3*30, Warszawa 0*06, 
Wiedeń 0*09 i trzy czwarte, Stempl. kor. austr. 
0*00 i siedm ósmych, Sofja 3*25.

WIADOMOŚCI GIEŁDY ZBOŻOWEJ.
Lwów, 4. października. 

iNJepoiiiyśSine warunki atmosferyczne i trud
ności dowozowe spowodują zastój w transakcjach 
abożowyclu

Na. Giełdzie transakcje w fasoli mieszanej po 
23.500 marek Toto Buczacz i kaszy hreczanej mie- 
Iszanei po 41.000 marek loco Tarnopol.

Sffiry popyt za zbożem, twanfem szczególnie 
■za psaertfóą.

Pddaż rłaba, w pszenicy zniżkowa. Płacono 
(poza Gie&hj za żyto 18500 do 18800, za pszenicę 
,30000 do 31000.

Tendencja zwyżkowa — usposobienie słabe. 
Następ!e zebranie Giełdy zbożowej odbędzie 

się dnia 6. pażdzaernElka o godz. U przedpal.

URZĘDOWA CEDUŁA 
Giełdy zbożowej i towarowej we Lwowie.

Lwów, 4. października. 
■Fasola 33.500 (miteszBwa). — Fasola kolorowa 

-23000. Kasza breczana 41000 Tarnopol.

chętnego współzawodnictwa. Sędziował p. 
Retschury z Wiednia ku zadowoleniu obu stron.

Przebieg gry zajmujący. Pierwszy kwadrans 
to okres sitayćh a:akó>v Polski, uwieńczonych w 
8* pierwszą bramką na jej korzyść przez Kałużę 
z podan a W. Kuchara. Następnych 15 minut, to 
czas najlepszej gry ze strony Jugosławjan, którzy 
wyrównują w 35* przez lewego łączu ka Ymeka. 
Odtąd aż do pauzy zmienne ataki.. iPo zmianie pó! 
pierwsze minuty przynoszą ofenzywę Juigo- 
sławjan a potem' Polacy dzleilżą Inicjatywę w 
większości. Drugą bramkę dla Polski strzela Ka
łuża w 12‘, a trzecią i ostatnią Garbień w 28*. Ro
gów 3 : 2 dla Jugosławji.

LEKKA ATLETYKA.
Nowy rekord światowy w biegu na 1060 m.

Na mipetmgu w Sztokholmie 1. października br. 
poprawi? Luioferen dotychczasowy rekord świa
towy na 1000 m. Czas osiągnięty przez niego wy
nosi 2 min. 28*5 se-k.

'  KOLARSTWO.
W 6-ck) godzinnym międzynarodowym wy

ścigu, urządzonym przez S. S. „Union** w Łodzi 
zwyciężyła *para niemieckich jeźdźców, Sztabę— 
Pawke.

Wyścigi kolarskie w Krakowie zapowiedzia
ne na 1. października zostały w ostatniej chwfB z 
powodu złych wa-radków atmosferycznych odwo
łane.

J: *  *

„Sport1* Nr, 30, tygorMk Sustrowańy, wycho
dzący we Lwowie pod red prof. Wacka, który 
wczoraj opuścił prasę, zawiera szereg bardzo in
teresujących artykułów i aktualnych wiadomości 
z dziedzin sportu, między innemi szczegółowy o- 
pis gry zawodów międzypaństwowych Polska- 
Jugosławja, rozegranych 1. bm. w Zagrzebiu. Mile 
uderza zwiększony dział myśliwstwa, w którym 
znajdujemy prace pierwszorzędnych powag, jak 
Seweryna Krognlskiego (Czy myśllwsitwo jest 
sportem?), dr. W. Burzyńskiego (Niedźwiedzie), 
prof. Rudolfa Wacka (U progu sezonu myśliw
skiego).

t u L & f c i C ,  2 A & 3 3 & 1

Suknie elegancką, nową sprzedam. Zygmuntowska 3 a, 
drzwi 11. 6580

Aptekę w iększą, m iasto okręgow e, sprzedam. O ferty 
„50 m ilionów " B iuro  dzienników Sch&rera, P asaż  
Hausmana. ,   6587

Kupię willę lt_b dom z wolnem mieszkaniem 5 —6 pokoji 
niedaleko śródm ieścia, bez pośrednictw a. Zgłoszenia 
pod „W illa 30“ do Adm inistracji. 6568

Sypialnia dębow a, popielata, robiona na zamówienie, 
jadalnia orzechow a, konzola, biórko damskie, stbiiki 

■ rzeźbione orzechow e, do sprzedania dla zam ożnych, 
• B ajk i 11. — 65S3

L ok om o b ila  W d f a  1 50  HP.,  Latiza 3 0  H P .  okazyjnie 
d > s p r z e d a n a .  „ P i lo t *  Lw ów , B a to re g o  4 . 6262

Dwa auta używ ane „Kom ąik" 16 H F otw arty 4 milio
ny „B en z" kryty  6 miljońów, sprzeda zaraz: W y sta 
wa M aszyn, Leona Sapiehy 8. 6447

Sprzedam 2 płaszcze zimowe damskie na drobną osobę, 
P iekarska 18, ii p. drzwi 6. Oglądać we w torek, 
czw artek, sobotę od 4— 6 popołudniu. 6531

Poszukuje się wille, domy, kamienice w śródmieściu z 
wolnem mieszkaniem, oraz drzew ostany, większe go
spodarstw a rolne i dzierżaw y do natychm iastow ego 
kupna. B iuro „EW iOLUTA" Ossolińskich U . 3984

POLSKA — JUGOSŁAWIA 3 : ł (1 : 1).
Zasłużone! zwycięstwo Podskl. — Naółzwyczajtóa 
■grą polskiej ESnjl ppSmofoy. — System jeditegoi ob
rońcy stosbwany mn3cjętnj(c pffziejz Poldków rozbija 
yzerog akcji cfiemzywiJ<ych Jugjcnslciwiart. — Gra 

fair i wysoka dyscyplina obu drużyn.
Reprezentacyjna drużyna Polski odniosła zwy

cięstwo zasłużone w zupełność'. W ciągu 90 m nut 
•gry akcja spoczywała przez blisko 60 minut w rę
ku Polaków, którzy przewyższa;.! swego przeciw
nika taktyką gry, techniką i: ambicją.

Z drużyny naszej na pierwszy plan wybijała 
się fmja pomocy (Synowiec, Cikowsky Spojda) a 
szczegółrife środkowy pomocnik Clkowski, grspz 
niezmordowany, dobry taktyk ? technik. Zarówno 
‘destrukcyjnie 'jak i konstrukcyjnie stanęła ona na 
wysokości zadania.

Linia polskiego napadu (Sperling, Garbień, Ka
łuża, W. Kućhar, Miel ech) szwankowała nieco na 
prawem skrzydle, z resztą (Mielech) zadowoliła 
■w.kontbinacji i strzałach. Wprawdzie te ostatnie 
nie zawsze celne, lecz zato częste i zdecydowane.
1 Para obrońców (Fryc i Gntel) zasłużyła na 
uznanie niezawodną techniką i! taktyką., 'Umiejęt
nie stosowany system jednego obrońcy, zasko
czył Jugosłowian, którzy nie orientując się , wpa
dali bardzo często w pozycje spalone. Bramkarz. 
■Polski, Popiel bronił bez zarzutu.

Reprezentacja Jugosławji grała dobrze, ustę
powała jednak Polakom pod pewnymi względami 
(taktyka, technika) i nie rozporządzają tak znako
mitą pomocą, jak Polacy. Gracze jugosłowiańscy 
stah mniej na równym poziomie, rtSkt nie wybijał 
się ponad s w y c h  towarzyszy. Zachowanie się. obu 
drużyn robiło niezmiernie dodatnie wrażenlie. Wy
soka dyscyplina świadczyła o niepowszedniej kul
turze sportowej, a fair gra dawała obraz szla-

j

LO KALE, SK LEPY

Lokal w pierwszorzędnym m iejscu na biura, pracow 
nię, składy odstąpię. Zgłoszenia ul. P ełczyńska1 7 a, 
parter lew y. gedz. 14— 16. 6541

T

Kopiowanie planów przyjmuję. Zgłoszenia dó Admri. 
„G azety P oran n e j" pod N. I. 7. 65S5

Kapelusze i woale żałobne poleca Topoinłcka, ulica Ko
pernika 1. 6519

Upraszam Pana, którem u przez pomyłkę fotografię do 
palta w łożyłem , o łask aw y zw rot tejże przy bufecie 
w cukierni p. Fieischera przy ul. Batorego. 6576

ft&lMA i WYCHOWANIE

Poszukuję pożyczki 6— 10 milionów m arek polskich na; 
dobrych w arunkach, ewentualnie w sp ó ln i'*  do pro
w adzenia w arstatu stolarskiego., pędzonego motorem. 
B liższej inform acji udzieli R ed akcja  „Gaz. P or "  6571

Unieważniam zgubiony dokument demctoilizaJcyjp.y, wy
stawiony dnia 10 iutego w Słoninie. Jó zef W iktor, 
ppor. w rezerw ie. 6570

Unieważnia się kartę odroczenia na nazw isko Cw akliń- 
ski Feliks, w ystaw ioną przez PKU. Gródek Jag . 6581

Duży. ciemny wilk 3-letni zbiegi 1. bm„ wabi się „W ilk" 
ma nową żó łtą  obrożę. Znalazca otrzym a sow iią na
grodę w kancelarji adw okata, ul. Sykstuska 40, I. 
piętro.  t~ 6517

Poszukuje się dla studenta z 3 klasy gim nazjalnej locum 
u energicznego profesora gimnazjalnego, Polaka, po
żądany fortepian i dobra opieka domowa. Łaskaw e 
zgłoszonta między 3—6  Hotel K rakow sk’, poiccn n u - , Szyję ładnie a tanio, bo pryw atnie. Nie pożałuje trudu, 
m er 1U4.  6574 kto zechce spróbow ać. Adres poda Admin. 6530

Lekcji gry  na fortepianie. teorju udziela Kazimiera P an- Kto chce poznać p rzyszłość? S try jsk a  46, parter (w o- 
dler, ul. Grunw aldzka 1. 9, II p. 6543 grodzie). 6539.

W ieczorne kursa handlowe dla osób do
rosłych (pań j panów) pod kierunkiem dra Pe- 
tyniaką-Saneckiego. W pisy od 5— 7. Francisz
kańska 9. 6515
BU CH A LTERJA  kupiecka i bankowa. Przygotow anie  

do egzaminu w Akademii handlowej. Kursa steno
grafii. Fcole Refonne. Pańska 14. 6428

P O S A D Y  8 P f t ś 4 € 3

Eksplotator lasow y, który pracow ał przez szereg lat w 
lasach miękkich i  bukow ych, poszukuje posady. Zgło
szenia pod „Samcdizielnoóć" do Biura ogłoszeń Sch e- 
rera  pasaż Hau m iana. 5536

Zdolnego pakiera do pakowania pocztówek poszukuje 
„Farm acja" Piekarska 11 a. 6569

Koncypienta ze substytucją i praktyką prowi-nc. p rzy j
mie natychm iast adw okat Granlcki. Czortków, m iesz
kacie zarezerw ow ane. 7245

J .  A. Baczew ski w Zniesieniu koło Lw ow a poszukuje 
kobiety  do mycia flaszęk i robotnice ck> fabryki likie
rów. Zgłoszenia we fabryce w Zniesieniu. 7244

W dow a po prof. gimn., lat 28, intel., symp., niezależna, 
szuka odpowiedniej posady, pragnie szczerze, uczci
wie pracow ać, by powiększyć swoją pensję, która na 
życie nie w ystarcza. Zgłoszenia do adm. „Gazety 
Porannej" pod „Godna zaufania". 6536

poszukuje D e n tysta  J . R A P P A P O R T , 
ul A kad em ick a  10. 7291

I N T E L I G E N T N Y  I
uczciwy służący śklspowy, natychmiast potrzeb
ny do „Powszechnego Składu Odzieży" Pasaż 
Mfloolascha. Pierwszeństwo, którzy w podobnem 
przedsiębiorstwie jttż byli zajęci. Zgłoszenia mię
dzy 12—1. 6506
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flZEBY
m & ~  Z A D A T E .U  1C

BT Zamówienia wykonuje ał«j do dni 14”ta.

ZŁOTE K080HY, MOSTKI i PŁYTKI DEN TYSTYCZN Y HA
J Ó Z IF &  R A P P A N K T A .  Akidenlcfca l i .

10 .0 9 0  M L  “9 S  7293 fflĘT R A T A  M I E S I Ę C Z N A  1 0 . 0 0 0  M k .
 ̂X»

R A TYn
n a  1 0 . 0 0 0  M k .  -mm

8aanosć
i uli

Wyręby elektryczne, ga?©we 5 na
ftowe fabryki „OLSO" do nabycia

W S. A . „P O b S O T
Lwów, Szajnochy 2.
Dla odsprzedawców odpowiedni rabat.

Maszyn!?
najnowszych systemów, części skła
dowe tychże, przy!>ory do krawiec- 
czyzny i do robót ręcznych, poleca

Minii! f f tŁ I lM
S&ład maszyn do szycia

Ufo w, Wałowa 11 A.
Przyjmuje również maszyny do naprawy

71 9

B ta re  ■ n s g is a s
W . T H L G E R
Lwów, P asaż Hausm ana 9.

p ok ca węgiel górnośląski i krajowy, jakoteż koks 
najlepszej jakości z rychłą dostaw ą po cenach  

konkurencyjnych. 6560

N e g r o g r a f t a
(kopiowanie planów .technicznych) i P lffllS O *  
d r u k !  wykonuje ® y a f i « z n y  y n ś a 9

Lwów, S y k st  iska 10. 6559

do topienia metalu
poleca Handel żelcza

M  S f8 8 '^ S 8 C ś  8 . W © 1! ?
h m  Hikslascha. FTjLlinpl kitu h&tnrtg

i  »n-Do założenia bardzo solidnego 
tratnego interesu locoLwów poszuku
ję spdlnika z wkładem £-10 milionów. 
Zgłoszenia pod „PRZEMYSŁ" do biu
ra ogł. Briicka, Lwów, Kościuszki 2.

6556

Ważne dla PP. Budowniczych!
Hanie! ielaza 

M. f i l E R S m
I.WOW, P o sa ź  MIKCHASCHA
Zawiadamia uprzejmie Szaii. Odbiorców o 
otwarciu osobnego działu budowlanego przy

u l.  S ie n k ie w ic z a  11.
i poleca

wszelkiego rodzaju piece kuchnie żelazne i t

Walne
1 P .I . l i k i n r i M M
Apteka Mra LESZKA ŚLADOWSKIEGO

L w ó w , H a l i c k a  1. 19 .
poleca 7292

Preparaty: Mercka, Klawego, Laokoon, Gąseo  
kiego, Spiessa wszelkie sole do kąpieli, kwasu 
węglowego, Jodorad, Piszczańskie przeciw bolom 
reumatyzmu i gichtycznym, sole do zażywania 
Morszyńskie, Karlsbadzkie, Francencbodzkie, Ma»; 
rienbadzkle, wszelkie wody mineralne sztuczne, 
i haturalne, zioła lecznicze Kneippa, Cholekinn- 
ze i t. d. 7292

7282  
d. i t. d.

o r .  s l  mLekarz chorói wena* 
rycznych 1 skórnych  
o r d y n u j e  o d  1 2 — 1 i  o d  3 —5  j» o  p o l u d .  

pi. H alicki 7 (nad kaw'aru':ą Centralnąl. 6377

200 b eczek  śledzi n orw . (t 500 szt.) a Mp. 35.0GU (w a
gonowo. — 50 b eczek  śfedzi szkock ich  .L arg o  Ful- 
Io* (a 700 szt.) r Mp. 6 7 £ 0 0  (wagonowo). —  1 w ag. 
ry ża  .B u rm a  II.* . — 100 sk rzyń  m rfrgatyn y „ S o lo *  
(50 p. a pół kgr.) a Mp. 1270.— (pół kgr. (wag.) —* 10U 
sk rz . m a s ła  ro ś l . .N a c łfc ra *  (100 p. a  póhkgr.) a; 
Mp. 1430.—  (pół kgr, (w ag). — dootl kgr. smalcu wj 

b eczk ach  (a 50  kgr.) — poleca:

„ G A R D  A "
6544 Lw ów , ul. P a ń sk a  11, II. od  10 do 12-30.

Młyny gospodarcze
kompletne dla wszelkiego rodzaju przemiela (żubrowa
nie zboża, pęczak, kaszka krakowska, grysik, mąka ra
zowa i najlepsze biała) wydajńóśe młyna w 2 4 , godzi

nach od 6000  do klg. 840 ktg.
W  ruchu oglądać można. 7242

W y s t a w a  M a s z y n .
Lw ów , L e o n a  S ap ieh y 8, n ap rzeciw  Ź a n d a r m .r jr

CZAS
O D N O W I Ć

PRZEDPŁATĘ!

KliftERIb
CZYSTY. SMACZNY 
ŁATWO STRAWNY 

i TANI

T Ł U S Z C Z
R O Ś L I N N Y

P rz e d sta w icie l na L w ó w : H EN R Y K A  SZYFM A N A  S Y N O W IE , Lw ów .

W a ln e  dla chem iliów !

o^oło 15 ton natychm iast do załadowania

283 sprzedam .
Zgłosz. do Admln stracjś pod „MASA“

Warszawska !aSi?yla wyrobów płateroWaaych
(chińskie sreoro, nakrycia stołowe i luksusowe) 

p o s z u k u j e  z d o l n e g o  m ł o d e g e 7263

przedstawiciela
n a  L«?ów z a  w y s o k a  p r o w iz ją .

■WłNll*

Oferty z podaniem referencji sub „Z. B.* do Międzyna
rodowego Biura Ogłoszeń, Warszawa, Galer ja Lusenburg.

Korzystajcie z okazgil
10 000 p ar gotow ych spodni postanowiliśmy sprzedać 
w przeciągu miesiąca sierpnia i września :,po cenachikon- 
kurencyjnych. Mając duże zapasy tow arów  spodniowych  
zakupionych jeszcze przed ostatnią zwyżką, mamy moż
ność sprzedawania i wysyłania pocztą do .wszystkich  
miejscowości za r ob-amem (płaci się przy odbiorze) —  
z warunkiem, że gdyby tow ar się nie spodobaj .tab nie o- 
każs się tańszym od cen miejscowych, przyjłni-jeruy ta
kowy z powrotem i zwracamy pierrątkre. — M >trryały 
trw ałe, efektowne, dodatki wykwintne, uszyte , o cśo - o- 
statnich modeli. —■ SPO D N IE gotowe, czarne, granato
we, »zare lub w innych kolorami, czysto wcŁnąnt,, gład
kie mb w  krateczkę. Cena za 1 parę Mk. 7200. Sf*C- 
DN1E ezrtne łub granatowe g a t 3 .  z boe.onów lepszych . 

fabryk po Mk. 9307 i 12.400. — SPODNIE do ubrać wizytowych, czarni 
tlo, białe paski po Mk. 9.900, 12.900 i czysto kamgamowe po 14 .9J0  i
16.900. — Również posiadamy PALTA JESIONKI z dcbrych zimowych
matefyałów apocyalnie poltotowych, we wszystkich kolorach, fasony ostat
niej mody w 3 gatunkach Fasony kimonowe łub ragłany 
gat, A. Mk. 29.900, gać B . 34900, g a t  C. 39.900. Za 
przesyłkę i opakowania dolicza sie Mk. 800. Robota na
szych gotowych ub-art wykonana jest we własnej pra
cowni, wobec czego za takow ą gwarantujemy. Przy za
mówieniu na spodnio prosimy podać w centym etrach:
szerokość talji i długośf, z braku miernika można przy
słać nitkę w kopercie. Na jesionkę potrzebna tylko miara 
w zro stu : niski, średni i wysoki, oraz szerokość w ple
cach. Za nasze towary otrzymujemy podziękowania i po
wtórne zamówienia. Zamówienia prosimy adresować do 
Dzie.ł"l H- 

brr-rsiow.
W ARSZAW A,
Prosimy uprzejmie nie zrównywać naszych wyrobów  
z tandeta. • 7191'

W i.  ̂ i— J  (A —. V łf W V

ImiMsKłj M li M iii ira n j
(A, JA SN A  18-20. Telefon 2 4 3 -  80 i 171 -2 8 .

V  „I*-10
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PIECYK ELEKTRYCZNY
d o  ogrzew ania  m ieszk ań , biur, lokali  i w .z e lk ich  po

m iesz cz e ń

„ I Ł O S C E 55

K f f i t S i  N A C Z Y N I E
s ta je  się e lektrycznym  g a rn u szk iem  przez

„ T O R P E p © ”  '
t. j.  e lektryczny ap a ra t  do zagotow yw ania w sze lk ich  pły
nów przy m inim alnym  zużyciu prądu. W  c z a s ie  5  m inut 

N a jw ię k sza  p ro d u k c ja  c ie p ła  przy n a jm n ie js z e m  zuzyciu osiąga  s ię  tem p era tu rę  wrzenia . Dla gospodarstw  dorho- 
prądu. D la P. T .  L ekarzy  potrzebny rów nież  ja k o  a p sra t  Wych, p o d ró żu jący ch , hoteli,  lekarzy, snnato r jó w , szpitali 

do s z y b k ie j  produkcji  g o rą ceg o  pow ietrza. n iez b ęd n e .
W y ł ą c z n a  s p r z e d a ż  n a  L w ó w  i M a ł o p o l s K ę  W s c ł i o d n f ą

D$KAK FASSLER, Lwów, plac M arlacil 4.
C e n t r a l a  „ S o l t o r p e d o " ,  S p ó ł k a  Z  o g r . o d p . H r a K ó w , F l o r j a ń s ^ a 1 2 8 .  7284

wwielKtm wyborze S & fS d  S u le ja

= £ v S £  RftbSSI S GROBHObSKI
m y  i  p ł a s z c z e  d a m -  L w ó w , ,  u l .  R u t o w s U i ż e g o  l i c z b a  7  

s K i e  i t p .  r a  p o l e c a  n a p r z e c i w  K a t e d r y .  6970

IU.NKA
lYDLO znane!

S z y m o n  M u n k » liaryha A  w2o t

Z astęp stw o  w kilku re jo n ach  jeszcze  wolne.

P A R N I K i
do parzenia s army dla bydła poleca

ICIERSSICI Pas?ż ^niKolasetia
Filia; Tarnopol, Fotel Panezerta. 6:>2s

t a l!  żelazne
czarn e i ocyn kow ane, now e i używ ane, 2 0 0 ,  
3 0 0 , 5 0 0  i 6 2 0  litrów p o je m n o ś c i  p o leca  

z dostaw ą n a ty c h m ia s to w ą

BIURO TECHNICZNE 7250

Inż. Mieczysław Bossieln
Warszawa, Galeria Łuxsm«jurga. Te! 22144, 
247-54. Gdres felegr. „Emrot", Warszawa.

WSIICSZE ILOŚCI 
EWA OSIKOWEGO 

NA ZAPAŁKI
lo20 stacja lub las zaraz p itrzebne. Oferty 
proszę uprzejmie nadsyłać: Stanisław Koszu- 

rpuiski, Jaworów poć Lwowem. 6486

J pocztowe do kolekcji pol
skie, zagraniczne, zbiory, 
Z o p u s y  K U P U J E

orki e u g .  a . s z c z e u b a n
u i HI Lwów, ul. Wronowska 10.

6373

N a jtr w a ls z e  ż a r ó w k i  
Najwyższa oszczędność prądu 

-S p rz e d a ż  w s z ę d z ie
Je n e ra ln i P rz e d staw icie le :

Bracia BORKOWSCY
Warszawa. Jerozolimskie 6.

6945

100 hektolitrów
su Hu SHtfwfcBareto

sprzedamy z natychm iastow ą dostawą.
O dbiorca sam dostarcza naczyń. 

AMERICA EUR0PE EXGMNCE CORPORATION 
7287 LWÓW, PU. MARJAC9CI 5- 11. p.

imm moełll
poleca 7241

S A L O N  M Ó Dmm wsiss
Lw ów , B a t o r e g o  3 4
Uw agi na f i r m ę  i adres!

B I U R O

Tarnopol, Y/ałowa 2
p o leca  po ce n a ch  konku 

ren cyjn ych

jesienno — zimowe

fornale
i  S . R O ? j B

i tijoan 
oa Ii 1923

S p rz e d a ż  hurtowna i de- 
| ta j l icz o a .  — W ysyłka do 
'k a ż d e j  m i e j s :o w c ś c i  od- 
! w rotnie i za zaliczką. —  

Dla o d p r z e d a w c ó w  ko
rzystne warnnki. 7 2 3 6

Tow. M e. w Poznaniu
podaje do wiadomości, że przy

FiitJi barko,
A K a d e m i c R a  1 4 * 1. P«

został otworzony

który kupuje i sp#zedaje wszelkie 
materjały drzewne, zakupuje drzewo* 
słany w celach eksploatacji, dostarcza 
kompletnych urządzeń dla tartaków, 
maszyn do obróbki drzewa, przepro
wadza kalkulacje, plany, rentowności 
dla właścicieli, nabywców i t. p. 7278

Pb S H i r a m a t e r a c e ,  k o c e ,  PODU- 
§ 1  U l i ^ I ł  I  - r’ P°S ZJW JK !.P R ZEŚC IERADŁA, SIENNIKI — poleca  

oraz przerabia pościel najtanief
6524

Kazim ierz SKibińsKi
Lwów, Kopernika 4. RaprZBBiW M U  p. SzkORNna-

6071

g K kd w sh r

r̂ukiem Sgółkł ćnŁ. JfctuT  sl Sokoła 4, Odpow  ̂ redaktor MARJAN MACHALSŁl^


